
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

29 ноября 2021г.                            с. Дивное                                             № 776 
 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2021/22 учебном году  
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку (протокол от 25 ноября 2021 года № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку 2021/22 учебном году (дата проведения 25 

ноября 2021 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 2021/22 учебном 

году (дата проведения 25 ноября 2021 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

И.о. начальника отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                   И.И. Вилинский 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК  
от 29.11.2021 года № 776 

 
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по русскому языку в 2021/22 учебном году (25 ноября 2021 года) 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Даудгаджиев Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
7 31 Победитель 

2.  Савченко Елена 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 7 21   

3.  Куповцова 

Анастасия 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 20   

4.  Стрешенец Кирилл 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 13  7 20   

5.  Корнеев Андрей 

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 13  7 19   

6.  Поправка Дмитрий 

Анатольевич 
МКОУ СОШ № 13  7 18   

7.  Темирева 

Анастасия 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 17   

8.  Чамсаева Джума 

Ахмедовна 
МКОУ СОШ № 13  7 15   

9.  Макаренко 

Маргарита 

Васильевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 10   

10.  Кабакова Яна 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 8   

11.  Фоменко Арина 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 8   

12.  Богданова Софья 

Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 7   

13.  Павлова Кира 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  7 7   

14.  Тарасов  Никита 

Иванович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 4   

8 класс 

15.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
8 33,5 Победитель 

16.  Раджабова Луиза 

Гаджиевна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
8 32,5 Призер 

17.  Колесник Ксения 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 28 Призер 

18.  Чупанова Музират 

Шамилевна 
МКОУ СОШ №10  8 26,5 Призер 

19.  Панасенко 

Александра 

Михайловна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 24   

20.  Абулмуслимов 

Рашид Шамильевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 22,5   

21.  Овчаренко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 21   

22.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 8 20,5   



23.  Разумец Роман 

Андреевич 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 17   

24.  Михайлюк Ольга 

Викторовна 
МКОУ СОШ №10  8 15,5   

25.  Алиев Шамиль 

Магомедсайгиевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 13,5   

26.  Супрун Диана 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  8 13,5   

27.  Коваленко 

Ангелина 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 13   

28.  Жежеря Виктория 

Васильевна 
МКОУ СОШ № 13  8 10,5   

9 класс 

29.  Овчаренко 

Анастасия 

Павловна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
9 42 Победитель 

30.  Иващенко Олеся 

Андреевна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 33,5 Призер 

31.  Градинар Злата 

Олеговна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 31   

32.  Ферару Ангелина 

Викторовна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 29   

33.  Скрипова Ангелина 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 9 9 28   

34.  Бутырина 

Александра 

Артемовна 

МКОУ СОШ №10  9 22   

35.  Ступникова 

Виктория Игоревна 
МКОУ СОШ №10  9 22   

36.  Аносова Анастасия 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 9 20,5   

37.  Лукинова Надежда 

Юрьевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 19   

38.  Емельяненко 

Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 9 16,5   

39.  Хуторная Виолетта 

Михайловна 
МКОУ СОШ № 9 9 16   

40.  Кущ Анастасия 

Владимировна 
МКОУ СОШ №10  9 9   

10 класс  

41.  Закота Ангелина 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 10 29,5  

42.  Кучина Ева 

Станиславовна 
МКОУ СОШ № 1 10 28   

43.  Воронкова Дарья 

Алексеевна 
МКОУ СОШ № 9 10 26,5   

44.  Наказная Елизавета 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №11 

 с. Белые Копани   
10 24   

45.  Белякова Анастасия 

Игоревна 
МКОУ СОШ № 9 10 23   

46.  Колач Олег 

Юрьевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 22   

47.  Макаров Никита 

Романович 
МКОУ СОШ № 1 10 22   

48.  Алексенко Алексей 

Леонидович 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
10 20   

49.  Бурыка Яна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 10 19,5   

50.  Зайнарбекова МКОУ СОШ № 9 10 19   



Хамис 

Сулеймановна 

51.  Свечкарёва Полина 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 10 17   

11 класс  

52.  Мирошниченко 

Ярослав Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
11 44 Победитель 

53.  Ефименков 

Дмитрий Сергеевич 
МКОУ СОШ № 13  11 21   

54.  Печенюк Анна 

Антоновна 
МБОУ СОШ № 2 11 21   

55.  Фоменко Юлия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 21   

56.  Усик Дарья 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 13  11 15   

57.  Моргунова Ольга 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 11 13   

58.  Лозовая Софья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 11 9   

59.  Пащенко Валерия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
11 8   

60.  Сидельникова 

Диана Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 7   

61.  Чуркина Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 11 5   

 
 
 

Приложение 2  
к приказу ООААМО СК  
от 29.11.2021 года № 776 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2021/22 учебном году (25 ноября 2021 года) 
 

№ Ф.И.О. участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

1.  Даудгаджиев 

Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
7 31 Победитель 

2.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
8 33,5 Победитель 

3.  Овчаренко 

Анастасия 

Павловна 

МКОУ СОШ № 8 

с. Манычское 
9 42 Победитель 

4.  Мирошниченко 

Ярослав 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
11 44 Победитель 

5.  Раджабова Луиза 

Гаджиевна 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
8 32,5 Призер 

6.  Колесник Ксения 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка 
8 28 Призер 

7.  Чупанова 

Музират 

Шамилевна 

МКОУ СОШ №10 8 26,5 Призер 

8.  Иващенко Олеся 

Андреевна 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
9 33,5 Призер 

 


